СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Не возражаю против обработки МБУ ДО «СШ №1» г.Новочебоксарска моих персональных данных (сведений)

и/или персональных данных моего ребенка с целью обеспечения наиболее полного исполнения МБУ ДО «СШ №1»

своих обязанностей и компетенций, определенных Уставом школы и другими нормативно-правовыми актами,

регламентирующими деятельность школы.

 Подпись родителя (законного представителя) ___________________________________________________

Договор на оказание платных услуг

г. Новочебоксарск                                                              "_____" ___________ 202__ г.

        Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа №1» города

Новочебоксарска Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем - Исполнитель в лице директора Овсянникова

Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________,
  (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)

в дальнейшем – Заказчик, представляющий интересы

 _________________________________________________________________________________________,
                            (фамилия, имя, отчество обучающегося)

в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные услуги, наименование и количество которых

определено в приложении 1, являющемся  неотъемлемой частью настоящего Договора об оказании платных услуг.

2. Права и обязанности Потребителя
2.1. Потребитель имеет право:

1) Посещать занятия в соответствии с расписанием, разрабатываемым Исполнителем.

2)  требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором.

3) пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления тренировочного процесса во время

занятий, предусмотренных расписанием.

2.2. Потребитель обязан:

1) Соблюдать и не нарушать Правила посещения занятий, инструкцию по обеспечению безопасности и

профилактике травматизма при проведении занятий.

2) Незамедлительно уведомлять Исполнителя о наличии медицинских противопоказаний.

3) Своевременно оплачивать стоимость платных услуг, указанную в п.4.1 настоящего договора;

4) Бережно относиться к имуществу исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу

Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5) По требованию Исполнителя при заключении договора и в процессе оказания платных услуг своевременно

предоставлять медицинские  справки от врача о состоянии здоровья с заключением о возможности заниматься

в группах по избранному виду спорта.

6)  В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) прекратить занятия.

7) Проявлять уважение к тренеру, ведущему спортивные занятия, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

8) Посещать занятия согласно расписанию тренировочных занятий.

9) Соблюдать правила поведения и техники безопасности во время занятий (Приложение 2 к настоящему

договору), во избежание возникновения несчастных случаев.

2.3. Потребитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты исполнителю

фактически понесенных им расходов на момент расторжения Договора.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель обязан:

1) Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Платные услуги оказываются в соответствии с расписанием тренировочных занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2) Обеспечить для проведения занятий помещения (спортивный зал, раздевалки), соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям и предоставить спортивное оборудование и инвентарь.

3) Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

4) Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых Учреждением платных услуг) в случае его болезни,

лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

5) До заключения договора и в период его действия предоставлять  Потребителю достоверную информацию о себе

и об оказываемых платных услугах.

6) Довести до Потребителя информацию, содержащую сведения о предоставлении    платных услуг в порядке и

объѐме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей».

7) Исполнитель обязуется обеспечить сохранность предоставленной ему Заказчиком для выполнения обязательств

по настоящему Договору документации и неразглашении содержащейся в ней информации согласно требованиям

Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

8) Сохранить место за занимающимся в случае пропуска им занятий по уважительным причинам.

3.2. Исполнитель имеет право:

Требовать медицинские справки от врача о состоянии здоровья с заключением о возможности заниматься в

группах по избранному виду спорта.

3.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4. Оплата услуг

4.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные    услуги, наименование   и   количество

которых определено в  Приложении №1, являющемся   неотъемлемой   частью настоящего договора.

Стоимость платных услуг составляет             рублей за одно занятие.

4.2.Оплата за оказанные  платные услуги производится Заказчиком ежемесячно в виде предоплаты не

позднее 25 числа текущего календарного месяца в наличном и  безналичном порядке, через кассовый аппарат

спортивной школы. Оплата услуг удостоверяется квитанцией (кассовый чек).

4.3. В случае отсутствия Потребителя на занятиях по уважительным причинам и извещения исполнителя

об уважительности причин отсутствия Потребителя на занятиях с последующим предоставлением документов,

подтверждающих уважительность причины отсутствия (медицинская справка о болезни Потребителя), оплата за

пропущенные занятия Заказчику засчитывается в счет последующих занятий.

4.4. За несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору Заказчик несет ответственность

в размере 1/300 действующей ключевой ставки ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства,

предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока

исполнения обязательства.

5. Ответственность сторон

 5.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик

несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка платных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренными обще развивающими программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания платных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказания дополнительных платных образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных услуг; своими

силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

разумный срок недостатки оказанных платных услуг не будут устранены Исполнителем. Исполнитель также

вправе отказаться от исполнения договора, если им будет обнаружен существенный недостаток оказанных

платных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

5.4. Если  Исполнитель нарушил сроки оказания платных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания

платных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платных услуг) либо если во время оказания платных услуг

стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

платных услуг и (или) закончить оказание платных услуг;

- потребовать уменьшения стоимости платных слуг;

- расторгнуть договор.

5.5. Исполнитель вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания платных услуг, а также в связи с недостатками платных услуг.

5.6. По инициативе Исполнителя договор  может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем

случае:

- применение к занимающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания;

- просрочка оплаты стоимости платных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий

(бездействия) обучающегося.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, решаются путем

переговоров между Сторонами.

6.2. Досудебный претензионный порядок урегулирования спора является обязательным. Срок для

ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней с момента получения претензии Стороной.

6.3. В случае не достижения согласия споры разрешаются судом в рамках действующего

законодательства РФ.

http://mobileonline.garant.ru/#/document/10164072/entry/1025

7. Прекращение отношений по предоставлению платных услуг

 7.1. Отношения прекращаются в связи с отчислением занимающегося из организации, в связи с окончанием

срока Договора;

7.2.Отношения могут быть прекращены досрочно в следующих случаях:

- по инициативе занимающегося или Заказчика;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли занимающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

7.3. Досрочное прекращение отношений по инициативе занимающегося или Заказчика не влечет за собой

возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных, обязательств указанного занимающегося

перед Исполнителем.

7.4. Права и обязанности занимающегося, предусмотренные локальными нормативными актами

организации, осуществляющей спортивную деятельность, прекращаются с даты его отчисления из организации,

осуществляющей спортивную деятельность.

7.5. При досрочном прекращении отношений Исполнитель в трехдневный срок издаѐт распорядительный

акта об отчислении занимающегося.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 мая 2026 года.

Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает  Стороны от исполнения  принятых на себя

обязательств.

8.2. Потребитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов на момент расторжения договора.

8.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии

полного возмещения Потребителю убытков.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по

одному для каждой из Сторон.

8.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством.

9. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель  Заказчик

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Спортивная

школа №1» города Новочебоксарска Чувашской

Республики

429955, Чувашская Республика, г.

Новочебоксарск,

ул. Пионерская, д.1

Тел.:77-06-42- приѐмная

Директор_________________    С.И.Овсянников

м.п.

Ф.И.О______________________________________________

Паспортные данные___________ № ____________________

Выдан_____________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

Тел.:____________________

Подпись: ____________ ____________________

                                                   (расшифровка)

Приложение № 1

к договору от  ___________________ 202__ г.

№

п/

п

Наименовани

е платных

услуг

Форма

оказания

услуг

(индивид

уальная,

группова

я)

Наименование

программы (курса)

Вид, уровень,

направленност

ь  программы

Количество

занятий

*1 занятие =

45минут

Стоимос

ть

занятий в

месяц

руб.
В

неделю

Всего в

месяц

Платные

услуги по

спортивной

гимнастике

Группов

ая

Обще развивающая

программа по

спортивной гимнастике

для детей 4-8 лет

Физкультурно-

оздоровительн

ая
2

занятия
          руб

Директор ______________/С.И.Овсянников/

Заказчик ___________/_____________________/

http://mobileonline.garant.ru/#/document/10164072/entry/3200

Приложение 2

к договору об оказании

платных услуг

Настоящие правила поведения и безопасности разработаны в целях обеспечения безопасности

Потребителя во время физкультурно-оздоровительных и тренировочных занятий, а также обеспечения нормальных

условий для качественного оказания услуг Исполнителем, предусмотренных договором.

ПРАВИЛА

поведения при спортивных занятиях в МБУДО  «СШ №1» города Новочебоксарска, обеспечения

безопасности и профилактике травматизма

1.Общие положения безопасности

1.1. К занятиям в спортивной зале допускаются занимающиеся, прошедшие медицинский осмотр и инструктаж по

обеспечению безопасности и профилактике травматизма.

1.2. При проведении физкультурно-оздоровительных, тренировочных занятий должно соблюдаться расписание,

установленные режимы занятий и отдыха. Занимающиеся должны приходить за 10 мин. до начала занятий,

переодеваться в спортивную форму, сменную спортивную обувь (кроссовки) с нескользящей подошвой.

1.3. Лицам, не участвующим в занятиях, запрещено находиться в спортивном зале во время физкультурно-

оздоровительных, тренировочных занятий без разрешения тренера-преподавателя, проводящего занятия.

1.4. Занимающиеся обязаны заходить и уходить из спортзала только с разрешения инструктора по спорту или

тренера.

1.5. Запрещается заносить на территорию спортивного зала еду и напитки.

1.6. При проведении спортивных занятий возможно воздействие на занимающихся следующих опасных факторов:

травмы при столкновении, травмы при падении на мокром, скользком полу, травмы и ранения при выполнении

упражнений на неисправном оборудовании и спортивном инвентаре, травмы по неосторожности,

невнимательности.

1.7. Занятия должны проводиться в спортивной одежде и спортивной обуви с нескользкой подошвой.

1.8. Спортивный зал должен быть оснащен медицинской аптечкой, укомплектованной необходимыми

медикаментами и перевязочными средствами для оказания первой помощи при травмах.

1.9. Тренер и занимающиеся обязаны соблюдать правила пожарной безопасности, знать места расположения

первичных средств пожаротушения. Спортивный зал должен быть оснащен огнетушителями, автоматической

схемой пожарной сигнализации и проточно-вытяжной вентиляцией.

1.10.Тренер должен иметь инструкцию по безопасности проведения занятий и проводить инструктаж с

занимающимися не реже 2-х раз в год.

1.11. О каждом несчастном случае пострадавший или очевидец несчастного случая обязан немедленно сообщить

тренеру, который сообщает о несчастном случае администрации учреждения и принимает меры по оказанию

первой медицинской помощи пострадавшему.

1.12. Во время физкультурно-оздоровительных, тренировочных занятий тренер и занимающиеся должны

соблюдать правила поведения, правила личной гигиены, обязательно ношение спортивной одежды и спортивной

обуви.

1.13. Занимающиеся неукоснительно должны выполнять требования тренера, слушать инструкции к заданиям,

начинать и заканчивать упражнения по команде тренера, не подвергать своими действиями опасности жизнь и

здоровье окружающих.

1.14. Лица, допустившие невыполнение или нарушение инструкции по обеспечению безопасности при проведении

спортивно-оздоровительного занятия, могут быть отстранены от занятий.

1.15. При неоднократном нарушении Потребителем инструкции по обеспечению безопасности договор об

оказании платных услуг может быть досрочно расторгнут по инициативе Исполнителя. Деньги, внесенные

предоплатой за месяц, в этом случае не возвращаются.

1.16. Запрещается портить спортивный инвентарь, оборудование и имущество Исполнителя (сантехнику, двери,

стены, мебель и др. оборудование, находящееся в помещениях Учреждения). В случае порчи оборудования и

имущества Учреждения, виновное лицо подлежит ответственности и обязано возместить нанесенный ущерб.

          С инструкцией по обеспечению безопасности при профилактике травматизма при проведении занятий в

МБУ «СШ №1» города Новочебоксарска ознакомлен(а), второй экземпляр получил(а)

Дата______________     Подпись_____________

  ФИО ___________________________________